
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 161, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ GLOBOS NAMŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-11-16       

   

Šiuo metu Prienų globos namuose patvirtinta teikiamų socialinių paslaugų kaina yra 840 

Eur per mėnesį suaugusiam asmeniui ar senyvo amžiaus asmeniui su sunkia negalia ir 740 Eur per 

mėnesį – suaugusiam asmeniui su negalia ar senyvo amžiaus asmeniui (Prienų rajono savivaldybės 

tarybos 2019-11-27 sprendimas Nr. T3-296). Atsižvelgiant į socialinės globos organizavimo išlaidų 

didėjimą ir siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę senyvo amžiaus asmenims bei asmenims su 

negalia, o ypač su sunkia negalia, kyla būtinybė didinti socialinės globos kainą siūloma nustatytas 

kainas padidinti 60 eurų. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos kainos ir maitinimo išlaidų, 

išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansinių normatyvų Prienų globos namuose 

didinimas nuo 2021 m. sausio 1 d. grindžiamas šiais argumentais: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1114 „Dėl 2021 

metais taikomo minimaliojo darbo užmokesčio“ patvirtintas minimaliosios mėnesinės algos 

didėjimas nuo 607 eurų iki 642 eurų. Dėl šios priežasties Prienų globos namų darbuotojų darbo 

užmokesčiui papildomai per metus reikės 7,3 tūkst. eurų.   

2. 2020 m. spalio 16 d. pasirašyta Nacionalinė kolektyvinė sutartis, kuri įsigalios 2021 m. 

sausio 1 d. ir galios iki 2021 m. gruodžio 31 d. Sutartyje nustatytas pareiginės algos bazinis dydis 

2021 metams – 177 eurai. Pareiginės algos bazinis dydis taikomas apskaičiuojant savivaldybių 

biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokestį, o pareiginė alga sudaroma bazinį dydį padauginus 

iš nustatyto pareiginės algos koeficiento. Dėl padidėjusio bazinio dydžio Prienų globos namų 

darbuotojų darbo užmokesčiui papildomai per metus reikės skirti 45,6 tūkst. eurų. 

3. Vykdant Susitarimo dėl 2018 m. gegužės 18 d. socialinių paslaugų šakos kolektyvinės 

sutarties Nr. PV3-110 pakeitimo, pasirašyto 2020 m. spalio 22 d. Nr. PV3-457 (toliau – 

Susitarimo), nuostatas, darbuotojų, kuriems taikomas šis Susitarimas, pareiginės algos pastoviosios 

dalies didinimui 2021 metams reikės 10,5 tūkst. eurų. Užtikrinant, kad Prienų globos namų 

darbuotojų minimalūs pareiginės algos koeficientai pareiginės algos baziniais dydžiais būtų ne 

mažesni, kaip nustatyta Susitarimo 8 punkte, papildomai per metus reikės 7,4 tūkst. eurų. 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


2 

 

4. Įgyvendinant Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatas, globos namų darbuotojų pareiginės algos 

kintamosios dalies nustatymui, atsižvelgiant į pareiginės algos pastoviosios dalies dydžių pokyčius, 

išdėstytus šio rašto 1–3 punktuose, papildomai per metus reiktų skirti 34,4 tūkst. eurų.  

 Apibendrinant 1–4 punktuose išdėstytą informaciją, galima daryti išvadą, kad Prienų 

globos namų darbuotojams 2021 metais darbo užmokesčiui skirtos lėšos dėl minėtų priežasčių 

padidėtų 10 procentų, kas sudaro prielaidas socialinės globos kainos didinimui, nes išlaidos 

personalo darbo užmokesčiui sudaro 68 procentus socialinės globos kainos. 

5. Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 389 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 978 „Dėl socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų 

apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“, 28 punkte nustatyta, kad maitinimo išlaidų, 

išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansiniai normatyvai ateinantiems metams 

kasmet iš naujo persvarstomi atsižvelgiant į Lietuvos statistikos departamento skelbiamą 

informaciją apie vartojimo prekių ir paslaugų kainų pokyčius. 

Prienų globos namuose maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai 

finansiniai normatyvai patvirtinti Prienų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 29 d. 

sprendimu Nr. T3-281 „Dėl Prienų globos namų teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“.  

Maitinimo išlaidų normatyvai nekito nuo 2015 metų ir sudaro 3,83 Eur vienam asmeniui per 

parą. 2019 metais maisto produktai brango 3,7 proc. Pagrindinės maisto produktų kategorijos, kurios 

yra dažniausiai naudojamos globos namų gyventojų maitinimui, vidutiniškai brango apie 4,5 proc. 

Todėl maitinimo išlaidų normatyvo dydį vienam asmeniui per parą prašome padidinti iki 4,00 eurų. 

Išlaidų medikamentams normatyvo dydis šiuo metu sudaro 0,95 Eur vienam asmeniui per 

parą. Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019–2020 m. rugpjūčio mėn. 

vidutinis metinis kainų padidėjimas sveikatos priežiūrai sudaro 5,1 proc. Prienų globos namuose 

išlaidų medikamentams ir slaugos priemonėms didėjimui įtakos turi keletas veiksnių – senėjantis 

amžius, gyventojų neįgalumas, gyventojų visiškas arba dalinis nesavarankiškumas, padidėjusios 

išlaidos medikamentams, kurios skiriamos COVID-19 ligos prevencijai.  

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, išlaidų medikamentams finansinį normatyvą prašome 

padidinti 5,1 procento, t. y. iki 1,00 Eur asmeniui per parą.  

Išlaidų aprangai ir patalynei didėjimo šiuo metu nėra, tad šį normatyvo dydį siūlome palikti 

nepakitusį, t. y. 144,81 Eur asmeniui per metus.  

Patvirtinus maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansinius 

normatyvus bus vykdomi Socialinių paslaugų lėšų apskaičiavimo metodikos reikalavimai, o tai 

lemia ir socialinės globos kainos dydžio nustatymą. 

Lyginant socialinės globos kainas kitose stacionariose socialinės globos įstaigose, 

veikiančiose aplinkinių savivaldybių teritorijoje, pastebėta, kad įstaigose, kurių steigėja 

savivaldybė, globos kaina svyruoja nuo 680 Eur iki 1000 Eur per mėnesį (SADM pavaldžiose 

įstaigose – nuo 720 Eur iki 990 Eur, privačiose – nuo 880 Eur iki 990 Eur), priklausomai nuo 

asmens negalios.  

 

 

Vedėja         Sandra Mekionienė 


